CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO TUTORES DE LÍNGUA

PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará, por meio da Escola de Ensino Médio em

Tempo Integral Monsenhor Linhares, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que

dispõe a Lei nº 15.190, de 19 de julho de 07/2012, alterada pela Lei nº 16.127 de 14 de

outubro de 2016,  (incisos I e II do Art. 2º) e pela Lei nº 18.431 de 21 de julho de 2023,

regulamentadas pela Portaria Nº 0694-2024 GAB, publicada no DOE de 05/06/2024, página

26 a 41, Caderno 1, torna pública o RESULTADO FINAL do processo seletivo para tutores

com habilidades para realizar atividades presenciais nas escolas da rede pública estadual,

voltadas para a realização de ações pedagógicas que visem ao fortalecimento e à

recomposição das aprendizagens, bem como à elevação do desempenho acadêmico das/os

estudantes em Língua Portuguesa e Matemática.

Ord. Candidata  Disciplina  Resultado

1º Mylla Chrysty Freires Vasconcelos Língua Portuguesa CLASSIFICADA

2º Maria Edna Gomes Brito Matemática CLASSIFICADA

3º Suiany Albuquerque da Silva Matemática  CLASSIFICADA

Groaíras/Ceará, 13 de agosto de 2024